
Wolne nasiona 
dla wszystkich!
Mi dzynarodowa akcja na rzecz ę

suwerenno ci materia u siewnegoś ł
Bruksela 17-18 kwiecie  2011ń

W zachowanie ró norodno ci maż ś -
teria u siewnego w r kach ogrodł ę -
ników i rolników anga uj  si  tyż ą ę -
si ce ludzi w Europie. Tym saą -
mym pragn  oni ocali  podstawą ć ę 
naszego wy ywienia.ż
Przeciwko temu opowiada się 
przemys  nasienny. Chce on ostał -
tecznie przej  kontrol  nad maąć ę -
teria em siewnym na ca ym wieł ł ś -
cie. Manipulacja genetyczna, pa-
tenty na ro liny i zwierz ta a takś ę -
e op aty za upraw  otworzy y luż ł ę ł -

dziom oczy na ten problem. Do 
tego do czaj  si  technologiełą ą ę  
terminatora (GURT), które nisz-
cz  zdolno ci rozrodcze nasion ią ś  
wprowadzaj  zakaz uprawy tzw.ą  
gatunków rolniczych. 

T  sytuacj  pot pili my w akcjią ę ę ś  
zbierania podpisów „Sia  przyć -
sz o c, zbiera  ró norodno “ł ś ć ż ść  
(„Zukunft säen-Vielfalt ernten“). 
Obecny stan prac nad przepisami 
unijnymi dotycz cymi nasiennicą -
twa naznaczony jest interesami 
przemys u nasiennego. ł
Dziesi tki tysi cy ludzi z o y oą ą ł ż ł  
podpis pod naszym apelem a my 
przed o ymy te podpisy Komisjił ż  
Praw Cz owieka Parlamentu Euroł -
pejskiego i za damy sprawdzeżą -
nia czy przepisy unijne nie naru-
szaj  prawa do wy ywienia i praą ż -
wa do materia u siewnego. Zaprał -
szamy Was do wspólnej, dwu-
dniowej akcji, w której wyrazimy 
nasz sprzeciw wobec polityki EU.

Przyje dzajcie do Brukseli! Nież  
dopu cimy aby podstawy naszejś  
egzystencji zosta y wydane wł  
r ce koncernów! Zachowamy ię  
przeka emy na przysz o  ró noż ł ść ż -
rodno  naszych gatunków. ść
To nast pi 17 kwietnia, „La Viaą  
Campesina“ og osi a ten dzieł ł ń 
mi dzynarodowym dniem oporuę  
rolników. Je li nie mo ecie przyś ż -
by  do Brukseli organizujcie wć  
ten dzie  podobne akcje w Wań -
szych pa stwach, miastach iń  
wsiach!

Program:
niedziela, 17 kwietnia 2011

godz. 11-18, centrum kulturalne  „Molenbeek“

mi dzynarodowa gie da wymiany nasionę ł
wieloj zyczna wystawa na temat materia uę ł  
siewnego/nasion

Na przyk adzie gie dy przedstawiona zostanieł ł  
praktyka wymiany nasion jaka rozwin a si  węł ę  
ostatnich latach w wielu krajach Europy, a która 
poprzez planowane przepisy unijne zostanie 
zakazana lub ograniczona.

Godz. 16-19, centrum kulturalne „Molenbeek“

referaty i dyskusje

„prawo cz owieka do materia u siewnego“ł ł
Aktywi ci z Indii, Turcji i innych pa stwś ń  
przedstawiaj  sposoby post powania z materia emą ę ł  
siewnym w ich krajach i omawiaj  konsekwencjeą  
wprowadzenia planowanych przepisów unijnych.

godz. 19-24, “Au Quai” & “Molenbeek”

muzyka, filmy, taniec i warsztat 
przygotowywuj cy demonstracją ę

poniedzia ek, 18 kwietnia 2011ł
godz. 10-13, centrum kulturalne  „Au Quai“

World-Café

Nawi zanie kontaktówą , wymiana do wiadcze  iś ń  
wiedzy, dyskusja nad wspóln  praktyk  pracy zą ą  
nasionami i zachowaniem ró norodno ci ro linż ś ś  
uprawnych w ogrodach i na polach.

godz. 14-17, w drodze do Parlamentu 
Europejskiego

Demonstracja przed brukselskimi biurami 
koncernów przemys u nasiennego i ich organizacjił  
lobbistycznych.

Prosz  skontaktujcie si  z nami je li tak e chcecieę ę ś ż  
przy czy  si  do tego programu i do oporułą ć ę  
przeciwko monopolowi i prywatyzycji nasion i 
ca ego materia u siewnego!ł ł

Internet: www.seed-sovereignty.org/PL
kontakt: info@seed-sovereignty.org


